Протокол № 1
 заседания Общественного совета по защите прав пациентов при Территориальном органе Росздравнадзора по Калужской области

г. Калуга                                                                                                               24  января 2018 г.

Присутствовали:

Члены совета: Алешина Е.Н.,  Исмаилов Ф.Г., Фролова А.В., Прохин М.Н., Лешаков С.Ю.
Руководитель ТО Росздравнадзора по Калужской области – Тимощенко Л.А.,
Повестка дня:
1.1. Подведение итогов 2017 года

1.2. План работы на 2018 год

По первому вопросу слушали: Алешину Е.Н.
Решили: Принять к сведению информацию председателя Совета.
По второму вопросу слушали: Алешину Е.Н. – о задачах на 2019 год. Основные проблемные вопросы в здравоохранении.
Тимощенко Л.А. – нарушения в сфере здравоохранения. Проблемы в льготном лекарственном обеспечении.

Решили: направить информацию в министерство здравоохранения Калужской области об увеличении количества жалоб  на неудовлетворительное обеспечение лекарственными препаратами «льготных» категорий граждан. Руководителю ТО Росздравнадзора выступить на «планерке» в министерстве здравоохранения с информацией по лекарственному обеспечению и на публичных слушаниях по итогам контрольно-надзорной деятельности территориального органа Росздравнадзора по Калужской области
Голосовали: «За» единогласно.
Руководитель ТО Росздравнадзора
                                                                                                                           Л.А. Тимощенко

по Калужской области

Председатель Общественного совета                                                         Е.Н. Алешина